
UCHWAŁA NR 203/791/2022 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

 z dnia 5 października 2022 r. 

 

 

w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli wykonania umów o realizację 

zadania publicznego na podstawie art. 16 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przez organizacje pozarządowe  

w 2021 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327)  

i § 15 uchwały nr XXXIV/320/2021 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 3 grudnia 2021 roku  

w sprawie Rocznego Programu Współpracy Powiatu Kartuskiego z organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa Starosta Kartuski, 

2) Piotr Fikus Wicestarosta, 

3) Iwona Formela członek Zarządu, 

4) Andrzej Leyk członek Zarządu, 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Upoważnia się Panią Alicję Cieślak – Inspektora w Wydziale Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Panią Wioletę Hilla – 

Inspektora ds. Księgowości w Wydziale Finansowym do przeprowadzenia kontroli 

wykonania umów o realizację zadania publicznego na podstawie art. 16 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przez organizacje 

pozarządowe w 2021 r. 

2. Upoważnienie wydaje się do przeprowadzenia kontroli następujących umów 

zawartych z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku: 

1) umowy nr ZB.526.1.24.2021 z dnia 11.06.2021 r. o wykonanie zadania publicznego 

pod tytułem  „Kartuzy w drzewie zapisane” przez Towarzystwo Miłośników Kartuz z 

siedzibą w Kartuzach, 



2) umowy nr ZB.526.1.15.2021 r. z dnia 27.05.2021 r. o wykonanie zadania publicznego 

pod tytułem Wyścig o zdrowie „Różowego Goździka Kartuzka” przez Fundację 

„Nasze Dzieci” z siedzibą w Przodkowie, 

3) umowy nr ZB.526.1.13.2021 z dnia 27.05.2021 r. o wykonanie zadania publicznego 

pod tytułem „Ja i Mój Koń – prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych w formie 

hipoterapii dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych z obszaru powiatu kartuskiego” 

przez Fundację „Zdrowie na Końskim Grzbiecie” z siedzibą w Uniradze, 

4) umowy nr ZB.526.1.17.2021 z dnia 27.05.2021 r. o wykonanie zadania publicznego 

pod tytułem „Kaszubska pieśń sakralna na płycie CD – w wykonaniu zespołu 

„KASZUBKI” z Chwaszczyna” - II etap przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

Oddział w Chwaszczynie z siedzibą w Chwaszczynie, 

5) umowy nr ZB.526.1.19.2021 z dnia 31.05.2021 r. o wykonanie zadania publicznego 

pod tytułem „Sporty Wodne Kółka Raduńskiego” przez Uczniowski Klub Żeglarski 

„Lamelka” Kartuzy z siedzibą w Brodnicy Górnej, 

6) umowy nr ZB.526.1.28.2021 z dnia 21.06.2021 r. o wykonanie zadania publicznego 

pod tytułem „XV Kartuski Targ Produktów Ekologicznych” przez Pomorskie 

Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych „BioPomorze” z siedzibą w Nowym 

Barkoczynie, 

7) umowy nr ZB.526.1.26.2021 z dnia 11.06.2021 r. o wykonanie zadania publicznego 

pod tytułem „Wzmocnienie III sektora w pow. kartuskim” przez Fundację Edukacji i 

Działań Społecznych z siedzibą w Kartuzach. 

3. Kontrola zostanie przeprowadzona w siedzibie podmiotu kontrolowanego, a w przypadku 

braku możliwości zapewnienia kontrolerom warunków niezbędnych do przeprowadzenia 

kontroli, kontrolowany podmiot może zostać poproszony o dostarczenie dokumentów do 

siedziby Starostwa Powiatowego w Kartuzach.  

4. Osoby upoważnione do kontroli powiadamiają organ prowadzący organizację 

pozarządową, która otrzymała dotację z budżetu Powiatu Kartuskiego, o zamiarze 

przeprowadzenia kontroli w terminie nie późniejszym niż 14 dni od dnia planowanej kontroli 

5. W ramach udzielonego upoważnienia osoby, wskazane w ust. 1, wykonają czynności 

kontrolne w zakresie sprawdzenia prawidłowości wykorzystania środków publicznych 

otrzymanych na realizację zadania oraz prowadzenia dokumentacji związanej z realizowanym 

zadaniem. 

6. Czynności kontrolne przeprowadzone zostaną w okresie od 10 października 2022 r. do 9 

grudnia 2022 r.  



 

§ 2. 1. Z przeprowadzonej kontroli zostanie sporządzony protokół, zawierający 

informację o wynikach kontroli, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości bądź uchybień 

– wnioski i zalecenia mające na celu usunięcia nieprawidłowości.  

2. Protokół zostanie przedłożony Staroście Kartuskiemu do podpisu. 

 

§ 3. Upoważnienie obowiązuje od dnia 10 października 2022 r. do 9 grudnia 2022 r. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Wydziału Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli wykonania 

umów o realizację zadania publicznego na podstawie art. 16 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przez organizacje 

pozarządowe w 2021 r. 

 

 

Na podstawie art.  17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327) organ administracji publicznej 

zlecający realizację zadania publicznego może dokonywać kontroli i oceny realizacji zadania. 

W związku z zapisami umowy o realizację zadania publicznego, której wzór stanowi 

załącznik nr 3 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 

z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 

dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań 

(Dz. U. poz. 2057) Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości  wykonywania  zadania  

publicznego przez Zleceniobiorcę, w tym wydatkowania przekazanej dotacji, a kontrola może 

być przeprowadzona w toku realizacji zadania publicznego lub w ciągu 5 lat, licząc od 

początku roku następującego po roku, w którym Zleceniobiorca zrealizował zadanie 

publiczne. 

Kontroli podlegać będą zadania realizowane w 2021 roku, którym zostały przyznane 

najwyższe dotacje z budżetu Powiatu Kartuskiego w danym zakresie zadań publicznych 

przyznane na podstawie uchwały nr 126/502/2021 Zarządu Powiatu Kartuskiego z dnia 27 

kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na wsparcie 

realizacji zadań publicznych Powiatu Kartuskiego w 2021 r. 

 

Opracowała:  

Aleksandra Kozioł 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, Bezpieczeństwa 

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  

 


